
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 71 del 10-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III

                     BILANCIO FINANZE E PATRIMONIO

COPIA

N.71  Del 10-11-18

Registro Generale N. 680

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: FORNITURA DI GAS NATURALE PER N. 17 (DICIASSETTE)

UTENZE INTESTATE AL COMUNE DI CORRIDONIA - ADESIONE ALLA CONVENZIONE
CONSIP DENOMINATA "GAS NATURALE 10 - LOTTO N. 4".
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese novembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Marani Adalberto dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 71 del 10-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.71  Del 10-11-018

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Adalberto
Marani

   Visto il Decreto-Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito, con
modificazioni, dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135 e s.m.i., recante
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con
invarianza dei servizi ai cittadini” in cui all’art.1, comma 7,
stabilisce che le amministrazioni pubbliche, tra cui rientrano anche i
Comuni, relativamente, tra l’altro, alla categoria merceologica
energia elettrica, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A.
e dalle centrali di committenza regionali di riferimento;

     Rilevato che l’adesione alla Convenzione attivata da CONSIP
S.p.A. offre alle Amministrazioni Pubbliche la possibilità di
approvvigionarsi del gas naturale (metano) necessario per il consumo
dell’Ente a prezzi particolarmente favorevoli, senza la necessità di
esperire ulteriori procedure di gara;

      Atteso inoltre che la giurisprudenza è concorde nel ritenere:
che la scelta di aderire alle Convenzioni CONSIP non richiede da-
parte dell’Amministrazione pubblica una specifica motivazione
dell’interesse pubblico che la sottende;
che è intrinseca l’economicità dei beni e dei servizi offerti dal-
sistema di acquisti in rete della Pubblica Amministrazione gestito
dalla CONSIP S.p.A., poiché si ottengono risparmi diretti in virtù
del migliore prezzo offerto dalla Convenzione quale risultato di
una gara ad evidenza pubblica di tipo comunitario;

      Richiamata la determinazione n. 81/753 del 02 dicembre 2017
emanata dal responsabile del settore Bilancio - Finanze  e Patrimonio,
Dott. Adalberto Marani, con la quale questo Ente ha aderito alla
Convenzione CONSIP denominata “Gas Naturale 9 - lotto n. 4”, che è
stata aggiudicata da CONSIP S.p.A. alla Società ESTRA ENERGIE s.r.l.
con sede legale a Siena, cap. 53100, Viale P. Toselli n. 9/A,
codice fiscale e partita I.V.A.: 01219980529, per la fornitura di
gas naturale (metano) per n. 17 (diciassette) utenze intestate a
questo Ente, per la durata di mesi 12 (dodici), con decorrenza dal 01̂
febbraio 2018 e termine al 31 gennaio 2019;

      Preso atto, quindi, che la predetta Convenzione stipulata tra
questo Ente e la Società ESTRA ENERGIE s.r.l. scadrà il prossimo 31
gennaio 2019, per cui occorre effettuare, a partire dal 01̂ febbraio
2019, un nuovo affidamento della fornitura di gas naturale (metano)
per n. 17 (diciassette) utenze intestate al Comune di Corridonia;

     Considerato che la CONSIP S.p.A. ha attivato una
Convenzione denominata “Convenzione per la fornitura di gas
naturale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni
- Edizione 10, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999
n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n.
388 - ID 1892 - Lotto n. 4 - CIG 7137717666”, comprendente la



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 71 del 10-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Regione Marche, la quale è stata aggiudicata da CONSIP S.p.A.
alla società ESTRA ENERGIE s.r.l. con sede legale a Siena, cap.
53100, Viale P. Toselli n. 9/A, codice fiscale e partita I.V.A.:
01219980529, ed è ancora attiva alla data odierna;

     Considerati i termini, le modalità e le condizioni
stabiliti nella suddetta Convenzione consultabile nel sito
gestito da CONSIP S.p.A.: “www.acquistinretepa.it”;

     Vista la suddetta Convenzione stipulata tra CONSIP S.p.A.
e la Società ESTRA ENERGIE s.r.l., che, pur non allegata al
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

     Dato atto che, ai sensi dell’art. 5 della suddetta
Convenzione, i singoli contratti di fornitura, attuativi della
Convenzione stessa, stipulati dall’Amministrazione contraente
medianti ordinativi di fornitura, hanno durata di 12 (dodici)
mesi, prorogabili fino ad un massimo di ulteriori 3 (tre) mesi,
previa comunicazione scritta alla CONSIP S.p.A., nell’ipotesi in
cui alla scadenza del termine non sia esaurito il quantitativo
massimo stabilito, anche eventualmente incrementato, e,
comunque, sempre nei limiti del quantitativo massimo stabilito;

     Visto l’art. 5) Attivazione della fornitura – comma 12 –
dell’Allegato A - Capitolato Tecnico - alla Convenzione
denominata “Convenzione per la fornitura di gas naturale e dei
servizi connessi per le pubbliche amministrazioni - Ed. 10, ai
sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e
dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 - ID 1892 -
Lotto n. 4 - CIG  7137717666”;

     Ritenuto, pertanto, di aderire alla suddetta Convenzione
CONSIP denominata “Gas naturale 10 – Lotto n. 4”, per la durata
di mesi 12 (dodici), con decorrenza dal 01 febbraio 2019 e
termine al 31 gennaio 2020;

          Dato atto che la spesa prevista da sostenere per la
fornitura di gas naturale (metano) per n. 17 (diciassette)
utenze comunali trova copertura finanziaria negli stanziamenti
dei capitoli iscritti nelle pertinenti missioni e nei pertinenti
programmi di spesa del bilancio di previsione per gli anni
2019/2020;

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato
richiesto il CIG “derivato” n. 7687000911;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2018/2019/2020 ed i relativi allegati di legge, approvati con la
deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 26 marzo 2018,
divenuta esecutiva ai sensi di legge, e sue successive
variazioni;

     Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto
alla verifica della regolarità tecnica della presente
determinazione;

PROPONE

     La premessa narrativa costituisce parte integrante e



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 71 del 10-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

sostanziale del presente provvedimento;

     Di aderire, per le motivazioni in premessa esposte, alla
convenzione CONSIP denominata “Gas naturale 10 – Lotto n. 4”,
per la fornitura di gas naturale (metano) per n. 17
(diciassette) utenze intestate a questo Ente, per la durata di
mesi 12 (dodici), con decorrenza dal 01̂ febbraio 2019 e termine
al 31 gennaio 2020;
     Di affidare alla società ESTRA ENERGIE s.r.l. con sede
legale a Siena, cap. 53100, Viale P. Toselli n. 9/A, codice
fiscale e partita I.V.A.: 01219980529, società aggiudicataria
della convenzione CONSIP denominata “Gas naturale 10 – Lotto n.
4” per la fornitura del gas naturale (metano) per n. 17
(diciassette) utenze intestate a questo Ente;

Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG
“derivato” relativo alla presente fornitura è il seguente:
7687000911;

     Di dare atto che la spesa prevista da sostenere per la
fornitura di gas naturale (metano) delle n. 17 (diciassette)
utenze comunali trova copertura finanziaria negli stanziamenti
dei capitoli iscritti nelle pertinenti missioni e nei pertinenti
programmi di spesa del bilancio di previsione per gli anni
2019/2020.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Adalberto Marani



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 71 del 10-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto FORNITURA DI GAS NATURALE PER N. 17
(DICIASSETTE) UTENZE INTESTATE AL COMUNE DI CORRIDONIA - ADESIONE ALLA
CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "GAS NATURALE 10 - LOTTO N. 4". e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Bilancio Finanze e Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Marani Adalberto



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 10-11-2018
Il Responsabile del Provvedimento

Marani Adalberto

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 12-11-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  10-11-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Marani Adalberto

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 71 del 10-11-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 10-11-2018


